
Информационный выпуск органов местного самоуправления 26 (456), 27 ноября 2018 г. 

5
созыв
 2014-
2019

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
26 ноября 2018 г.                                        № 200

О принятии за основу проекта Решения 
Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65  

«О внесении изменений в Устав 
Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65»

В целях приведения Устава Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 в 
соответствие с действующим законодательством

Муниципальный совет решил:

1. Принять за основу проект Решения 
Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 «О 
внесении изменений в Устав Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65» 
согласно Приложению №1 к настоящему 
Решению.

2. Вынести на публичные слушания проект 
Решения Муниципального совета «О внесении 
изменений в Устав Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65»;

3. Опубликовать проект указанного Решения в 
газете «Муниципальный вестник 65 округа» не 
позднее «27» ноября 2018 года;

4. Утвердить согласно Приложению № 
2 к настоящему Решению и опубликовать 
одновременно с проектом Решения 
Муниципального совета «О внесении изменений 
в Устав Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65» порядок учета 
предложений по указанному проекту и порядок 
участия граждан в его обсуждении.

5. Установить, что приём письменных 

предложений по проекту Решения 
Муниципального совета «О внесении изменений 
в Устав Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65» осуществляется в 
помещении Муниципального совета по адресу: 
Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 
1 с «28» ноября 2018 по «27» декабря 2018 
включительно (по рабочим дням) с 9.00 до 17.30 
(пятница с 9.00 до 16.30);

6. Установить, что обсуждение проекта 
Решения Муниципального совета «О внесении 
изменений в Устав Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65», рассмотрение 
замечаний и предложений по проекту Решения 
«О внесении изменений в Устав Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65» 
состоится «28» декабря 2018 года в 12-00 в 
помещении Муниципального совета по адресу: 
Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;

7. Настоящее Решение вступает в силу с 
момента принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава 
Муниципального образования       Белов А.Ю.

Приложение № 1
к Решению МС 

от 26.11.2018 г. № 200

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
_____ __________ 2018                                                №____

О внесении изменений в Устав 
Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

5
созыв
 2014-
2019



2 № 26(456), 27 ноября 2018 г.

организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Законом Санкт – 
Петербурга от 23 сентября 2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» 

Муниципальный совет решил:
1. Внести следующие изменения в Устав 

Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65, утвержденный Решением 
Муниципального совета от 07 декабря 2009 № 50 и 
зарегистрированный в ГУ Министерства юстиции 
РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области 14 января 2010 № RU 781640002010001:

1.1. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 54 
следующего содержания:

«54) осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами.».

1.2. Пункт 1 статьи 21 изложить в следующей 
редакции: 

«1. Муниципальный совет состоит из 
24 депутатов, которые   избираются на 
Муниципальных выборах по шести 
многомандатным (один округ - 4 депутата) 
избирательным округам, образуемым на 
территории Муниципального образования.».

2. Настоящее Решение подлежит 
официальному опубликованию после его 
государственной регистрации и вступает в силу 
после официального опубликования. 

Глава  
Муниципального образования     А.Ю. Белов

Приложение №2
к Решению МС 

от 26.11.2018 г. № 200

Порядок учета предложений по проекту Ре-
шения Муниципального совета «О внесении 
изменений в Устав Муниципального образова-
ния Муниципальный округ № 65» и порядок 
участия в его обсуждении 

1. Участниками публичных слушаний мо-
гут быть граждане Российской Федерации и 
иностранные граждане постоянно или преиму-
щественно проживающие на территории Муни-
ципального образования,  обладающие  при осу-
ществлении местного самоуправления правами 
в соответствии с международными договорами 
Российской Федерации и федеральными закона-
ми.

2. Граждане, указанные в пункте 1 настоя-
щего Порядка в срок, установленный Решением 
Муниципального совета от 26.11.2018 №200 «О 
принятии за основу проекта Решения Муници-
пального совета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 «О внесении изме-
нений в Устав Муниципального образования Му-
ниципальный округ № 65», вправе представить 
письменные предложения по проекту Решения 
Муниципального совета «О внесении изменений 
в Устав Муниципального образования Муници-
пальный округ № 65».

3. Письменные предложения жителей Муници-
пального образования должны содержать:

- данные о лице, представившем предложение 
(ФИО, контактные данные);

- информацию о том, в какой раздел (пункт, аб-
зац, часть) проекта муниципального правового 
акта вносится предложение; 

- доводы, отражающие суть предложения их 
мотивированное обоснование с указанием право-
вых норм;

4. В случае необходимости в подтверждение 
доводов к письменному предложению прилага-
ются документы и материалы либо их копии.

5. Предложения должны касаться исключи-
тельно вопроса публичных слушаний и соответ-
ствовать действующему законодательству.

6. Предложения в день их поступления подле-
жат регистрации с проставлением соответствую-



3№ 26 (456), 27 ноября 2018 г.
5

созыв
 2014-
2019

щей отметки в журнале регистрации.

7.  Предложения, соответствующие требова-
ниям настоящего Порядка, систематизируются и 
представляются участникам публичных слуша-
ний в составе материалов публичных слушаний.

8. Граждане, желающие принять участие в об-
суждении проекта  Решения Муниципального 
совета «О внесении изменений в Устав Муници-
пального образования Муниципальный округ № 
65», регистрируются и допускаются в помеще-
ние, являющееся местом проведения обсужде-
ния, по предъявлению документа, удостоверяю-
щего личность. 

9. Начало регистрации участников проводится 
за час до начала и заканчивается в момент начала 
проведения обсуждения.

10. Публичные слушания проводятся в поряд-
ке, установленном Положением о порядке орга-
низации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании муниципальный 
округ № 65, утвержденном Решением Муници-
пального совета от 25.09.2017 № 151.

11. Рассмотрение предложений, поступивших 
в установленный срок, и принятие решений о 
внесении изменений и дополнений (поправок) в 
проект Решения «О внесении изменений в Устав 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65» либо отклонение внесенных предло-
жений осуществляется в ходе обсуждения проек-
та Решения Муниципального совета «О внесении 
изменений в Устав Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65».

12. Решение, приятое по результатам рассмо-
трения предложения направляется лицу, его пред-
ставившему, не позднее 3 рабочих дней с даты 
принятия решения комиссии по организации и 
проведению публичных слушаний в письменном 
виде.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2018                                                № 201

О внесении изменений в Решение 
Муниципального совета от 26.04. 2010 

года  № 73 «Об утверждении Положений 
о порядке сдачи квалификационного 

экзамена муниципальными служащими 
Муниципального образования 
Муниципального округа № 65»

В соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 
15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных 
вопросов муниципальной службы в Санкт-
Петербурге»

Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Решение 
Муниципального совета от 26.04.2010 года № 73 
«Об утверждении Положений о порядке сдачи 
квалификационного экзамена муниципальными 
служащими Местной администрации 
Муниципального образования Муниципального 
округа № 65» (далее Решение):

1.1. Приложение № 3 к Решению, изложить 
в редакции согласно Приложению  № 1 к 
настоящему Решению

2. Настоящее Решение вступает в силу после 
его официального опубликования.

Глава  
Муниципального образования       А.Ю. Белов

Приложение №1
к Решению МС 

от 26.11.2018 г. № 201

ЭКЗАМЕНАЦИОННЫЙ ЛИСТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

_________________________________
(официальное наименование органа местного само-
управления)

1. Фамилия, имя, отчество 

___________________________________



4 № 26(456), 27 ноября 2018 г.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации 
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781. 
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Кочеряева А.А. 
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;  
тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ООО «А-плюс». Адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский 
пр., д. 40 ИНН 7813447341 КПП 781301001
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно. 
Подписано в печать 27.11.2018 в 10.00, отпечатано 27.11.2018 в 12.00.№ 26 (456), 27 ноября 2018

2. Год, число и месяц рождения 

___________________________________

3. Сведения о  профессиональ-
ном  образовании, наличии  уче-
ной  степени, ученого звания 
_________________________
(когда и какое учебное заведение окончил,

___________________________________

специальность и квалификация по об-
разованию,

___________________________________
ученая степень, ученое звание)

4.  Замещаемая должность муниципаль-
ной  службы  на  момент проведения

аттестации и дата назначения на эту 
должность 

_________________________________

5. Стаж муниципальной службы 

___________________________________

6. Общий трудовой стаж 
_________________

7. Классный чин, присвоенный  
муниципальному служащему __________
___________________________
(указание классного чина и дата его присвоения)

8. Вопросы к муниципальному служаще-
му и краткие ответы на них ________
__________________________

9. Замечания и предложения, вы-
сказанные конкурсной комиссией  
___________________________________

10. Предложения, высказанные муници-
пальным служащим __________________
_______________

11. Оценка уровня профессиональной  
подготовки муниципального служащего 
по результатам квалификационного эк-

замена ____________________________
________

(признать, что муниципальный служа-
щий сдал квалификационный экзамен, 
и рекомендовать его для присвоения 
классного чина муниципальной службы;

признать, что муниципальный служащий 
не сдал квалификационный экзамен)

12. Количественный состав конкурсной 
комиссии _________________________

На заседании присутствовало _____ 
членов конкурсной комиссии

Количество голосов за _____, против 
_____

13. Примечания 
__________________________

Председатель конкурсной комиссии       
__________  ________________________

 (подпись)   (расшифровка подписи)

Заместитель председателя  

_________  ________________________
 (подпись)   (расшифровка подписи)

Секретарь конкурсной комиссии 
__________  ________________________

 (подпись)   (расшифровка подписи)

Члены конкурсной комиссии 

_______  ________________________
 (подпись)   (расшифровка подписи)

Дата проведения квалификационного 
экзамена  
__________ ________________________

 (подпись)   (расшифровка подписи)

С экзаменационным листом ознакомился
_________________________        ___________

(подпись муниципального служащего,  дата)


